
                                  
 

ABECEDA, občanské sdružení, Víta Nejedlého 2877, 434 01  Most, IČO: 26682095    
Tel.: 777 799 652, 775 165 203, info@abeceda-os.cz, www.abeceda-os.cz 

 

 
Čtenářská gramotnost a projektové vyučování 
č.r.: CZ.1.07/1.1.00/08.0008, č.j.: 19878/2009-46 

 
 
 

JAK ZAČÍT S KOMIKSEM 
Dalibor Dudek 

 

 

 

1. 
PROMYSLÍM 

PODOBU PŘÍBĚHU, 
UJASNÍM SI HLAVNÍ 

ZÁPLETKU A 
KONEC PŘÍBĚHU. 

2.  
PŘÍBĚH 

ZASADÍM DO 
PROSTŘEDÍ. 

3. 
ROZDĚLÍM 
PŘÍBĚH NA 

ETAPY  
A SCÉNY. 

4. 
ZVOLÍM 
VHODNÝ 
POČET  

A TVAR OKEN. 

5. 
PŘIPRAVÍM 
OBRÁZKY 

POSTAV PODLE 
JEJICH 

CHARAKTERU. 

7. 
PŘIPOJÍM 
VHODNÉ 
BUBLINY  

A VÝSTIŽNÝ, 
STRUČNÝ TEXT. 

6. 
ROZVRHNU  

A NAKRESLÍM 
SCÉNY DO 

JEDNOTLIVÝCH 
OKEN. 

OTÁZKY K ZAMYŠLENÍ:  
 
 Jací tvůrci se na podobě komiksu mohou podílet? 
 Proč není správné používat do svého komiksu již existující podoby hrdinů? 
 S čím seznamují čtenáře úvodní obrázky komiksu? 
 Věty v bublinách mají nejčastěji podobu přímé řeči. Jaké další podoby mívají?  
  
 
 
VÍCE INFORMACÍ: http://www.ctenarska-gramotnost.cz/  

8.
ZVOLÍM BAREVNOST 
PODLE CHARAKTERU 

POSTAV, POVAHY 
PŘÍBĚHU, NEBO 

PONECHÁM ČERNOU 
LINKU.


